
RK-27-2023-63

počet stran: 2
počet příloh: 3

Uzavření darovací smlouvy v rámci změny uspořádání silniční sítě silnic II. a III. třídy v k.ú.
Cejle

pro: jednání rady kraje č. 27/2023 dne 19. 9. 2023
zpracoval: P. Krepčík
předkládá: Z. Berka

Shrnutí:

Subjekt: Kraj Vysočina jako dárce a obdarovaný, obec Cejle jako obdarovaný a dárce.
Předmět: darování vyřazené části silnice III/0395 spolu se zastavěnými pozemky v k.ú. Cejle do
vlastnictví obce Cejle a přijetí daru pozemku zastavěného silnicí III/0395.
Realizace: rozhodnout darovat pozemky a vyřazenou část silnice III/0395 v k.ú. Cejle do
vlastnictví obce Cejle, přijmout dar pozemku zastavěného silnicí III/0395 od obce Cejle a schválit
dodatek Zřizovací listiny Krajské správy a údržby silnic Vysočiny, p.o.
Kvantifikace: darování 5 pozemků o celkové výměře 5 589 m2 a vyřazené části silnice (původně
označené jako III/0395) v délce 0,580 km. Přijetí daru jednoho pozemku o výměře 5 m2. Vše v
k.ú. a obci Cejle.
Důvod: majetkové vypořádání po změně v uspořádání silniční sítě silnic II. a III. třídy.

Popis problému:

Z jednání mezi Krajskou správou a údržbou silnic Vysočiny a obcí Cejle vznikla potřeba změny
v uspořádání silniční sítě v obci Cejle. Mezi Krajem Vysočina a obcí Cejle byla uzavřena smlouva
o budoucí darovací smlouvě, ve které se obec Cejle zavázala po provedení kanalizace
a celoplošné opravy vozovky převzít vyřazený úsek silnice III/0395 spolu se zastavěnými pozemky
do svého vlastnictví. Ve smlouvě stanovené podmínky převodu jsou splněny. Úsek silnice III/0395
v délce 0,580 km (uzlový bod 2323A095 - 2323A094 bude rozhodnutím odboru dopravy a
silničního hospodářství Krajského úřadu Kraje Vysočina vyřazený ze silniční sítě silnic II. a III. tříd
Kraje Vysočina. Na oddělení  pozemků zastavěných předmětným úsekem vyřazované silnice a
pozemků, které dle zákona číslo 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích nejsou silničními
pozemky, byl vyhotovený geometrický plán číslo 754-199/2022. Současně bylo zjištěno, že část
obecního pozemku nově označená jako par. č. 2186/2 v k.ú. Cejle je v současné době zastavěná
nevyřazovanou částí silnice III/0395.

Návrh řešení, zdůvodnění:

Odbor majetkový navrhuje část silnice III/0395 v délce 0,580 km a pozemky zastavěné touto
silnicí spolu s pozemky, které dle zákona číslo 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích nejsou
silničními pozemky a jsou pro Kraj Vysočina nepotřebné v rozsahu dle materiálu RK-27-2023-63,
př. 1 v k.ú. Cejle převést do vlastnictví obce Cejle. Obec s převzetím této části silnice spolu
s pozemky do svého vlastnictví souhlasí.
O zahájení správního řízení o vyřazení komunikace ze silniční sítě požádal odbor majetkový
odbor dopravy a silničního hospodářství. Po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí může být
uzavřena darovací smlouva na převod části silnice III/0395 v délce 0,580 km a pozemků
v rozsahu dle materiálu RK-27-2023-63, př. 1 v k.ú. Cejle.
Smlouva není předkládána, jedná se o standardní typ smlouvy.
Usnesení předpokládá rozhodnout zveřejnit záměr darovat část silnice III/0395 v délce 0,580 km
včetně všech součástí a příslušenství a pozemků v rozsahu dle materiálu RK-27-2023-63, př. 1
v k.ú. a obci Cejle. Současně s tím předpokládá doporučit zastupitelstvu kraje vyhradit si
pravomoc rozhodnout uzavřít darovací smlouvu mezi Krajem Vysočina a obcí Cejle na převod

1 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-27-2023-63pr01.xlsx
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-27-2023-63pr01.xlsx
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-27-2023-63pr01.xlsx


části silnice III/0395 a rozhodnout uzavřít darovací smlouvu mezi Krajem Vysočina, na straně
dárce a obcí Cejle, na straně obdarovaného, na převod části silnice III/0395 a pozemků v rozsahu
dle materiálu RK-27-2023-63, př. 1 v k.ú. a obci Cejle. Současně předpokládá doporučit
zastupitelstvu kraje rozhodnout nabýt darem od obce Cejle zbylou částí silnice III/0395 zastavěný
pozemek par. č. 2186/2 - ostatní plocha, silnice o výměře 5 m2 oddělený dle geometrického plánu
číslo 754-199/2022 z pozemku par. č. 2186 v k.ú. a obci Cejle do vlastnictví Kraje Vysočina.

Stanoviska:

Stanoviska nebyla vyžádána.

Návrh usnesení:

Rada kraje
rozhoduje
zveřejnit záměr darování části komunikace - silnice III/0395 v délce 0,580 km (od uzlového bodu
2323A095 po uzlový bod 2323A094) včetně všech součástí a příslušenství a pozemků v rozsahu
dle materiálu RK-27-2023-63, př. 1 v k.ú. a obci Cejle z vlastnictví Kraje Vysočina do vlastnictví
obce Cejle;
doporučuje
zastupitelstvu kraje:

vyhradit si v souladu s ustanovením § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění
pozdějších předpisů, pravomoc rozhodnout o uzavření darovací smlouvy na převod části
pozemní komunikace - silnice III/0395 v délce 0,580 km ( uzlové body 2323A095 -
2323A094) včetně všech součástí a příslušenství z vlastnictví Kraje Vysočina do vlastnictví
obce Cejle;
rozhodnout uzavřít darovací smlouvu mezi Krajem Vysočina, na straně dárce a obcí Cejle
IČO: 00488615 na straně obdarovaného na převod části pozemní komunikace - silnice
III/0395 v délce 0,580 km ( uzlové body 2323A095 - 2323A094) včetně všech součástí
a příslušenství a pozemků v rozsahu materiálu RK-27-2023-63, př. 1 v k.ú. a obci Cejle
z vlastnictví Kraje Vysočina do vlastnictví obce Cejle;
rozhodnout nabýt darem od obce Cejle, IČO: 00488615 pozemek par. č. 2186/2 - ostatní
plocha, silnice o výměře 5 m2 oddělený dle geometrického plánu číslo 754-199/2022
z pozemku par. č. 2186 v k.ú. a obci Cejle do vlastnictví Kraje Vysočina.

odpovědnost: Odbor majetkový
termín: 7. 11. 2023

2 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-27-2023-63pr01.xlsx
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-27-2023-63pr01.xlsx
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-27-2023-63pr01.xlsx

